
جدیدترین کراس اوور اروپا و خودرویی که متفاوت 
طراحی شده است

گروه علمی و آموزشی-اکنون کراس اوور  1# از مرحله مفهومی عبور کرده و به عنوان محصول آینده خطوط تولید 
اسمارت مورد تایید قرار گرفته است.سال گذشته برند اسمارت که با خودروهای کوچک و جمع و جور در صنعت خودرو 

شناسایی می شود از یک کراس اوور مفهومی متفاوت رونمایی کرد.
اکنون کراس اوور  1# از مرحله مفهومی عبور کرده و به عنوان محصول آینده خطوط تولید اسمارت مورد تایید قرار 
گرفته است. از این رو تصاویری که جزئیات دقیق تری از این خودرو را در اختیار بیننده قرار می دهند، منتشر شده که در 
ادامه نگاهی به آنها خواهیم داشت.براساس اطلاعات جدید؛ خودرو از منظر ابعاد برابر با 4270 میلیمتر در طول، 1820 
میلیمتر در عرض و 1640 میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین محورها نیز برابر با 2750 میلیمتر است. وزن نیز 

حدود 1820 کیلوگرم محاسبه شده است. 
این کراس اوور الکتریکی از موتور الکتریکی در هماهنگی با بسته باتری 66 کیلووات ساعت)نیکل، کبالت، منگنز( 
استفاده می کند. مجموع خروجی پیشرانه 268 اسب بخار و گشتاور برابر با 343 نیوتن متر است. موتور الکتریکی با محور 

عقب در ارتباط قرار دارد. بیشینه سرعت نیز برابر با 180 کیلومتر برساعت اعلام شده است.
با پشتیبانی از شارژر 22AC کیلوواتی، ظرفیت باتری طی 3.5 ساعت از 10 به 80 می رسد. اما در صورت استفاده از 

شارژر DC 150 کیلوواتی زمان شارژ مورد اشاره به 30 دقیقه کاهش خواهد 
یافت. برد حرکتی نیز بین 420 تا 440 کیلومتر اعلام شده است.فضای 

کابین یک محیط کاملا مینیمال را پیش روی مخاطب قرار می 
دهد تا فناوری را در ترکیبی جذاب از سادگی و کیفیت 

احساس کند. نمایشگر 12.8 اینچی تنظیمات 
سیستم سرگرمی و نمایشگر 9.2 اینچی 
اطلاعات کیلومتر از جذابیت های اصلی 
این بخش است. لوگوی سیستم صوتی از 
برند حرفه ای بیتس نیز در بلندگوها قابل 
مشاهده است. به قیمت و زمان حضور در 

بازار اشاره ای نشده است.

علمی -آموزشی 4

گروه علمی و آموزشی- 
تعطیلی مدارس و مراکز غیردولتی 
در کشور اولین اقدام پس از شیوع 
ویروس کرونا به منظور حفظ سلامت 
دانش آموزان بود، هرچند که پس از 
تعطیلی مدارس، آموزش به صورت 
مجازی تداوم یافت اما این نوع 
آموزش براساس گفته‌های کارشناسان 
از تجربه به‌دست‌آمده در طول ۲ سال 
گذشته پاسخگوی نیازهای آموزشی، 
پرورشی، عاطفی و اجتماعی دانش 

آموزان نبود.
پس از واکسیناسیون گسترده 
در کشور و کاهش شیوع ویروس 
کرونا، احمد وحیدی وزیر کشور و 

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی 
مقابله با کرونا ششم فروردین ماه سال 
جاری در نشست هماهنگی بازگشایی 
مراکز آموزشی که با حضور وزیران 
آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و 
فناوری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 
و نمایندگان وزارت بهداشت برگزار 
شد، تاکید کرد: همه مدارس و مراکز 
آموزشی باید از ۱۴ فروردین با 
رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، به 
برگزاری کلاس‌های حضوری برای 
همه دانش‌آموزان و دانشجویان اقدام 

کنند.
برهمین اساس بود که وزارت 
آموزش و پرورش، نهم فروردین ماه 

دستورالعمل حضوری شدن مدارس 
را به ادارات کل مناطق و استان‌ها 
اباغ کرد و کلاس‌های درس از روز 
۱۴ فروردین ماه به صورت حضوری 

برگزار شدند.
اما دراین میان با توجه به اعلام 
این تصمیم در ایام تعطیلات نوروزی، 
سوالات بسیاری در خصوص 
بازگشایی مراکز و آموزشگاه های 
غیردولتی هم برای دانش آموزان 

ایجاد شده بود.
احمد محمودزاده رییس سازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشارکت‌های مردمی در گفت‌وگو با 
خبرنگار گروه جامعه ایرنا درباره لزوم 

آموزش حضوری مدارس غیردولتی 
و مراکز آموزشی اظهار کرد: مراکز 
آموزشی از جمله کلاس های  تقویتی 
و کنکور، آموزشگاه های زبان موظف 
شدند که از ۱۴ فروردین ماه آموزش 

حضوری را دنبال کنند.
وی ادامه داد: در جلسات متعدد 
تاکید شده است که آموزشگاه‌ها 
در استان‌های کشور به حضور 
حداکثری دانش آموزان توجه کنند 
و برنامه‌ریزی‌های لازم نیز برای 
برگزاری کلاس‌های حضوری 

صورت گرفته بود.
به  شهریه  الگوی 
کارکردهای مراکز و موسسات 

گره خورده است
رییس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توسعه مشارکت‌های 
مردمی همچنین درباره افزایش شهریه 
مراکز آموزشی غیردولتی توضیح داد: 
شهریه مراکز غیردولتی ابتدای هرسال 
مشخص می‌شود، بنابراین درحال 
انجام هماهنگی‌های لازم برای 

افزایش شهریه سالانه هستیم.
محمودزاده ادامه داد: قرار است 
امسال افزایش شهریه به صورت یک 
درصد کلی برای همه آموزشگاه‌ها 
عنوان نشود بلکه با روسای 

آموزشگاه‌ها به این توافق رسیدیم که 
افزایش شهریه براساس یک الگو و 
به صورت متفاوت براساس کیفیت 
تدریس و تجهیزات هر آموزشگاه 

اعلام شود.

وی با بیان اینکه بخشنامه این 
الگوی شهریه به استان‌های کشور 
ابلاغ شده است، عنوان کرد: الگوی 
شهریه برای هر مرکز متناسب با 
فعالیت‌های آموزشی و پرورشی، 

تعداد دانش‌آموزان، امکانات و 
تجهیزات و فضای حاکم نیروی 

انسانی شهریه در نظر گرفته می‌شود.
رییس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توسعه مشارکت‌های 

مردمی یادآور شد: براساس 
شاخص‌های اعام شده برای 
آموزشگاه یک نسخه مشخص 
می‌دهیم و مانند سال‌های گذشته 
براساس یک درصد مشخص افزایش 

قیمت وجود ندارد.
محمودزاده افزود: با افزودن 
یک درصد شهریه به صورت یکسان 
برای همه مراکز وموسسات آموزشی 
کیفیت کار به درستی سنجیده 
نمی‌شود اما با درنظر گرفتن الگوی 
شهریه کیفیت بخشی تقویت می شود.
وی با تاکید بر اینکه الگوی 
شهریه به کارکردهای مراکز آموزشی 
گره خورده است، گفت: مراکز باید 
وضعیت خود را براساس الگوهای 
میزان شهریه اعلام کنند، سپس این 
اعلام در شورای نظارات بر منطقه 
استان مصوب شود تا در نهایت پس از 
تصویب در اعلانات مدارس و مراکز 

به اطلاع اولیا و دانش آموزان برسد.
شهریه آموزشگاه های غیردولتی 
در سال های گذشته براساس یک 
سری شاخص ها به طور کلی و 
درصدی برای همه مراکز در نظر گرفته 
می شد، در واقع مراکز غیردولتی هر 
سال نسبت به سال گذشته درصد 

مشخصی افزایش شهریه داشتند.

قرار است امسال افزایش شهریه به صورت یک درصد کلی برای همه آموزشگاه‌ها عنوان 
نشود بلکه با روسای آموزشگاه‌ها به این توافق رسیدیم که افزایش شهریه براساس یک 
الگو و به صورت متفاوت براساس کیفیت تدریس و تجهیزات هر آموزشگاه اعلام شود.

رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
آموزشگاه‌ها و مراکز غیردولتی از جمله کلاس‌های کنکور، کلاس‌های تقویتی و آموزشگاه‌های زبان هم مانند 

مدارس غیردولتی، موظف به تداوم آموزش حضوری هستند.

گروه علمی و آموزشی- 
پژوهشگران انگلیسی برای نخستین 
بار، نمونه‌هایی از میکروپلاستیک‌ را 

در ریه انسان شناسایی کرده‌اند.
انگلیسی  پژوهشگران 
می‌گویند که برای نخستین بار، 
میکروپلاستیک‌ها یا تکه‌های ریز 
زباله‌های پلاستیکی را که ناشی از دفع 
زباله‌های صنعتی هستند، در عمق ریه‌ 

انسان‌های زنده پیدا کرده‌اند.
پژوهشی که در "دانشکده 
 )HYMS( "پزشکی هال یورک
انگلستان انجام شده، نخستین 
پژوهشی است که پلاستیک‌ها را در 
ریه افراد زنده شناسایی می‌کند. این 
پلاستیک‌ها پیشتر در خون و مدفوع 
انسان و همچنین در اعماق اقیانوس 

یافت شده‌اند.
 Laura( "لورا سادوفسکی"
Sadofsky(، پژوهشگر ارشد این 
پروژه گفت: میکروپلاستیک‌ها پیشتر 

در نمونه‌های کالبدشکافی‌شده جسد 
انسان یافت شده بودند. ما انتظار 
نداشتیم بیشترین تعداد این ذرات را 
در ریه‌ها پیدا کنیم یا ذراتی را به این 

اندازه ببینیم.
وی افزود: این شگفت‌آور است 
زیرا راه‌های هوایی در قسمت‌های 
پایین‌تر ریه‌ها، کوچک‌تر هستند و 
انتظار می‌رفت که ذراتی به این اندازه‌ 
پیش از وارد شدن به عمق ریه‌ها، به 

دام بیفتند.
پژوهشگران در این پروژه، 
نمونه‌هایی از بافت ریه بیماران را به 
عنوان بخشی از مراقبت‌های پزشکی 
معمول آنها جمع‌آوری کردند. آنها 
۱۲ نوع میکروپلاستیک را شناسایی 
کردند که معمولا در بطری‌ها، 
بسته‌بندی‌ها، لباس‌ها، ریسمان‌ها و 
سایر محصولات تولیدشده یافت 

می‌شوند.
این پژوهش بر یک نگرانی 

فزاینده در مورد خطراتی اشاره می‌کند 
که می‌توانند بلعیدن و استنشاق 

میکروپلاستیک‌ها را شامل شوند.
جهان سالانه حدود ۳۰۰ میلیون 
تن پلاستیک تولید می کند و حدود 
۸۰ درصد آن به محل‌های دفن زباله 
و سایر بخش‌های محیط زیست 
می‌رسد. میکروپلاستیک‌ها می‌توانند 
بین ۱۰ نانومتر تا پنج میلی‌متر قطر 

داشته باشند. این ذرات ریز را می‌توان 
در هوا، آب لوله‌کشی یا بطری و 

همچنین در دریا یا خاک یافت.
پژوهشی که در سال ۲۰۱۸ انجام 
شد، پلاستیک‌ها را در نمونه‌های 
مدفوع پیدا کرد. پژوهش دیگری 
که اخیرا به چاپ رسید نیز ذرات 
پلاستیکی را در خون انسان شناسایی 

کرد.

گروه علمی و آموزشی-
بابراهام  مؤسسه  دانشمندان 
)Babraham( بریتانیا از طریق 
آزمایش یک روش بسیار امیدوارکننده 
ضد پیری، موفق به ارائه راهی جدید 
برای معکوس کردن ساعت زیستی 

سلول‌های پوست انسان شدند.
سلول‌های تغییریافته عملکردی 
مشابه سلول‌های ۳۰ سال جوان‌تر 
داشتند، در حالی که همچنان قادر به 
انجام عملکردهای تخصصی بودند 
که در طول زمان توانایی انجام آن‌ها 
را کسب کرده بودند. این موضوع 
نشان‌دهنده پیشرفتی قابل توجه در 

این زمینه است.
در سال ۲۰۱۲، "شینیا یاماناکا" 
)Shinya Yamanaka(، محقق 
ژاپنی موفق به دریافت جایزه 
نوبل پزشکی برای کار بر روی 
برنامه‌نویسی مجدد سلول‌ها شد. 
این سلول‌ها کار خود را به عنوان 
سلول‌های بالغ آغاز می‌کنند و سپس 
در معرض چهار مولکول به نام 
 Yamanaka( یاماناکا  فاکتورهای 
factors( قرار می‌گیرند که آن‌ها 

را به حالت نابالغ بازمی‌گرداند. از 
این مرحله به بعد، سلول‌های بنیادی 
می‌توانند از نظر تئوری به هر سلولی 

در بدن تبدیل شوند.
دانشمندان از این پتانسیل در 
روش‌های جالب‌ زیادی از جمله 
کاشت این سلول‌ها در خرگوش برای 
بازیابی بینایی، رفع کمبود دوپامین در 
مدل‌های حیوانی بیماری پارکینسون 
و ترمیم عضلات آسیب‌دیده قلب 
خوک‌ها استفاده کرده‌اند. فرآیند 
برنامه‌ریزی مجدد سلول‌ها شامل 
قرار دادن سلول‌ها در معرض 

فاکتورهای یاماناکا برای حدود 
۵۰ روز است، اما اکنون دانشمندان 
مؤسسه بابراهام دریافته‌اند که کوتاه‌ 
کردن زمان این فرآیند ممکن است 
مزایای قابل توجهی به همراه داشته 

باشد.
زمانی که سلول‌ها تحت 
برنامه‌ریزی مجدد قرار می‌گیرند، 
برخی از قابلیت‌های تخصصی که از 
طریق بلوغ به دست آورده‌اند را از 
دست می‌دهند. در مورد سلول‌های 
پوست این قابلیت‌ها شامل تولید 
کلاژن برای استفاده در تاندون‌ها، 

رباط‌ها، استخوان‌ها و بهبود زخم 
است. دانشمندان می‌خواستند 
این سلول‌ها را به سنین جوانی 
بازگردانند، درحالی که هویت آن‌ها 

به طور کامل از بین نمی‌رود.  
تیم  این  جدید  روش 
"برنامه‌ریزی مجدد گذرای مرحله 
 maturation phase( بلوغ" 
 )transient reprogramming
نام گرفته است و در آن، سلول‌ها 
تنها به مدت ۱۳ روز در معرض 
فاکتورهای یاماناکا قرار می‌گیرند. 
مشخص شد که این فرآیند تغییرات 
مربوط به سن و هویت را تنها به 
طور موقت از بین می‌برد و با رشد 
این سلول‌های جوانسازی شده 
در شرایط طبیعی، آن‌ها دوباره 
ویژگی‌های سلول پوست را به دست 

می‌آورند.
این موضوع یکی از مشکلات 
در این زمینه تحقیقاتی را حل می‌کند؛ 
زیرا اگرچه سلول‌های بنیادی از نظر 
تئوری می‌توانند به هر نوع سلولی در 
بدن تبدیل شوند، اما ایجاد شرایطی 
قابل اطمینان که در آن سلول بنیادی 

به سلول خاص مورد نظر تبدیل شود، 
کار دشواری بوده است.

بررسی  با  دانشمندان 
نشانگرهای شیمیایی که ساعت 
زیستی و مولکول‌های بیان شده 
توسط سلول را ایجاد می‌کنند، ‌تایید 
کردند که این سلول‌های برنامه‌ریزی 
شده ۳۰ سال جوان‌تر شده‌اند. این 
سلول‌ها کلاژن بیشتری تولید می‌کنند 
و عملکرد مؤثرتری در بهبود زخم 

داشتند.
 Diljeet( "دکتر "دیلجیت گیل 
Gill(، نویسنده این مطالعه می‌گوید: 
نتایج ما نشان‌دهنده گام بزرگی در 
درک برنامه‌ریزی مجدد سلولی 
است. ما نشان دادیم که می‌توان 
سلول‌ها را بدون آنکه عملکردشان 
را از دست بدهند، جوان‌سازی کرد 
و به نظر می‌رسد این فرآیند، برخی 
از عملکردهای از دست رفته را به 

سلول‌های پیر باز می‌گرداند.
دانشمندان همچنین دریافتند که 
این روش اثرات ضدپیری بر ژن‌های 
 مرتبط با آلزایمر و آب مروارید 

دارد.

کشف نخستین رد پای میکروپلاستیک‌ها در ریه انسان!

حضوری شدن آموزش در آموزشگاه‌های غیردولتی؛

الگوی افزایش شهریه مراکز 
آموزشی تغییر می‌کند
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دورترین کهکشان تا به امروز کشف شد 
گروه علمی و آموزشی- 
ستاره‌شناسان دورترین کهکشان 
تا به امروز را کشف کردند که در 
فاصله‌ ۱۳.۵ میلیارد سال نوری از 

زمین قرار دارد.
این کهکشان HD1 نام گرفته 
و دانشمندان حدس و گمان‌هایی 
در مورد ماهیت دقیق و ظاهر آن 

مطرح می‌کنند.
محققان دو نظریه مطرح 
می‌کنند؛ اولین مورد آن است که 
HD1 با سرعتی شگفت‌آور در 
حال تشکیل ستارگان بوده و حتی 
شاید محل تشکیل اولین ستارگان 
  III جهان با نام جمعیت ستاره‌ای
Population III stars)( باشد.   
مورد دومی که دانشمندان 
به آن اشاره می‌کنند، این است 
که HD1 می‌تواند حاوی یک 
سیاهچاله کلان جرم با جرم حدود 

۱۰۰ میلیون برابر خورشید باشد.

کهکشان HD1 در پی بیش 
از ۱۲۰۰ ساعت رصد آسمان با 
استفاده از تلسکوپ‌های سوبارو 
 ،)Vista( ویستا   ،)Subaru(
تلسکوپ مادون قرمز بریتانیا 
و تلسکوپ فضایی اسپیتزر 

)Spitzer(کشف شد.
هاریکان"  "یوییچی 
 ،)Yuichi Harikane(
‌ستاره‌شناس دانشگاه توکیو که آن 
را کشف کرده، می‌گوید:‌ کشف 
HD1 در میان بیش از ۷۰۰ هزار 
جرم دیگر کار بسیار دشواری بود.

رنگ قرمز HD1 به طرز 
شگفت‌انگیزی با ویژگی‌هایی که 
ما از یک کهکشان در فاصله ۱۳.۵ 
میلیارد سال نوری انتظار داشتیم، 

مطابقت داشت.
 HD1 ،براساس این مطالعه
در نور ماوراءبنفش بسیار درخشان 

است.

محققان ابتدا تصور کردند 
که این کهکشان یک کهکشان 
ستاره‌فشان است که نرخ بالایی از 

تشکیل ستارگان دارد. 
اما پس از محاسبه تعداد 
ستاره‌هایی که HD1 تولید 
می‌کند، دریافتند که این کهکشان 
سالانه بیش از ۱۰۰ ستاره تشکیل 
می‌دهد، این تعداد دست کم ۱۰ 
برابر بیشتر از چیزی است که از 
چنین کهکشان‌هایی انتظار می‌رود 
و بنابراین محققان تصور کردند که 
ممکن است HD۱1 ستاره‌های 
 معمول و عادی را تشکیل 

ندهد.
پاکوچی"  "فابیو  دکتر 
)Fabio Pacucci(، از محققان 
این مقاله می‌گوید:‌ اولین جوامع 
از ستارگانی که در کیهان شکل 
گرفتند، نسبت به ستاره‌های 
امروزی، پرجرم‌تر، درخشان‌تر و 

داغ‌تر بودند. اگر فرض کنیم که 
 HD1 ستاره‌های ایجاد شده در
از اولین ستارگان هستند، ‌آن گاه 
می‌توان این ویژگی‌ها را راحت‌تر 
توضیح داد. در حقیقت ستاره‌های 
اولیه قادر به تولید نور ماوراءبنفش 
بیشتری نسبت به ستاره‌های 
معمولی هستند که می‌توانند باعث 

درخشندگی HD1 شوند. 
با این حال، وجود یک 
ابرسیاهچاله نیز می‌تواند علت 
روشنایی قابل توجه HD1 را 

توضیح دهد.
به زودی محققان از تلسکوپ 
فضایی جیمزوب برای رصد 
دوباره کهکشان HD1 استفاده 

خواهند کرد.
اگر محاسبات کنونی درست 
باشد، HD1 تبدیل به دورترین و 
قدیمی‌ترین کهکشان کشف شده 

تا کنون خواهد شد.

دانشمندان سلول‌های پوست انسان را ۳۰ سال جوان‌تر کردند


